
Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in n. 9 lotti distinti per l’affidamento dei lavori impiantistici e di
riqualificazione di strutture aziendali

Protocollo gara: 28286

Ente: Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria n. 1

Data creazione report: 04/09/2020 12:26

Chiarimento n. 1 : LOTTO 6 – INTERVENTO N. 34A - “ADEGUAMENTO DM 19/03/2015
CASA DELLA SALUTE DI MARSCIANO CIG 81138164C7 CUI L03301860544201700010 CUP
F61B16000620003
da Fornitore alle 18/02/2020 17:46

in riferimento al lotto n. 6. la cat OS04 di importo inferiore al 10% puo essere subappaltata al 100% a ditta con
requisiti? grazie

Risposta n. 1 :

Re:LOTTO 6 – INTERVENTO N. 34A - “ADEGUAMENTO DM 19/03/2015 CASA DELLA SALUTE DI
MARSCIANO CIG 81138164C7 CUI L03301860544201700010 CUP F61B16000620003
da Ente alle 20/02/2020 09:20

 

Atteso che l’importo dei lavori afferenti la Cat. OS4 risulta inferiore
al 10% dell’importo totale dei lavori, il concorrente può dimostrare tale
requisito partecipando in raggruppamento temporaneo con impresa in possesso dei
requisiti ex art. 90 del DPR/2010 afferenti alla categoria richiesta, oppure
quale concorrente singolo ricorrendo all’istituto del subappalto (la Cat. 0S4 può essere
completamente subappaltata), oppure ricorrendo all’istituto dell’avvalimento (art.
89 D. Lgs. 50/2016).

In caso di subappalto, non è necessario indicare il
nominativo del subappaltatore.

 

Chiarimento n. 2 : lotto 6 - intervento n 34a categ OS4
da Fornitore alle 18/02/2020 17:49

si richiede se la ns azienda in possesso di categoria OG1 IIIbis - OG11 II, possa partecipare al seguente lotto

Risposta n. 2 :

Re:lotto 6 - intervento n 34a categ OS4
da Ente alle 20/02/2020 09:24

Vds. risposta al chiarimento n. 1

Chiarimento n. 4 : RICHIESTA CHIARIMENTI REQUISITI PARTECIPAZIONE
da Fornitore alle 19/02/2020 09:37

Buongiorno,
la scrivente impresa intenzionata a partecipare alla presente per i lotti 6 - 7 - 8 - 9 chiede i seguenti chiarimenti:
- in riferimento al lotto n.6 - intervento n.34A chiede è possibile partecipare al presente lotto essendo in possesso
della cat. OG1 class. III-BIS e categoria OG11 class. I e subappaltare per intero (ossia al 100%) la categoria OS4
ad impresa idoneamente qualificata in quanto in mancanza della categoria OS4; se si, bisogna indicare la ditta
subappaltatrice?
- in riferimento al lotto n.7 intervento n.34B chiede se la stessa può partecipare al presente lotto con la categoria
OG11 class. I ( pario ad € 258.000,00) incrementata di un quinto (ossia + il 20% pari ad € 309.600,00) per riuscire
a ricoprire per intero l'importo delle categorie ( OS3 - OS28 - OS30) pari ad € 259.922,15.



 
Certi di un Vs cortese e benevole riscontro l'occasione ci è gradita per pogerVi
 
Cordiali Saluti

Risposta n. 4 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI REQUISITI PARTECIPAZIONE
da Ente alle 20/02/2020 09:26

Punto 1:Vds. Risposta al chiarimento n. 1

Punto 2: Ai sensi dell’art. 61,
c. 2 del DPR 207/2010 e s.m.i., “ La
qualificazione in una categoria abilita l'impresa a partecipare alle gare e ad
eseguire i lavori nei limiti della propria classifica incrementata di un quinto”.

Chiarimento n. 5 : LOTTO N. 9
da Fornitore alle 19/02/2020 11:00

Possediamo la categoria OS30 III, vorrei sapere se possiamo partecipare come azienda singola al lotto n. 9 e sub-
appaltare per intero la categoria OG1 a ditta  qualificata.
in attesa di riscontro
 
Risposta n. 5 :

Re:LOTTO N. 9
da Ente alle 20/02/2020 09:29

 

Il concorrente in possesso di
attestazione per la categoria prevalente OS 30 può coprire i requisiti
afferenti i lavori della categoria scorporabile OG1 (di importo inferiore a
euro 150.000),  con le seguenti modalità:
partecipando in raggruppamento temporaneo con impresa in possesso dei requisiti
relativi alla categoria scorporabile ex art. 90 del DPR 207/2010; oppure, come
concorrente singolo, ove sia in possesso anche dei requisiti ex art. 90 del DPR
207/2010 relativi alla categoria scorporabile; oppure, ricorrendo all’istituto
dell’avvalimento (art. 89 D. Lgs. 50/2016); oppure, ricorrendo all’istituto del
subappalto entro il limite del 40% (ai sensi del par. 13 del Disciplinare di
gara). Riguardo a tale ultima modalità, si evidenzia che l’importo della
Categoria Scorporabile OG1 è pari al 40,32% dell’importo complessivo dei
lavori.

 

Chiarimento n. 6 : partecipazione ai lotti per categoria
da Fornitore alle 20/02/2020 09:06

Buongiorno,
 
avendo attestazione SOA per la categoria OS30, dato che in alcuni lotti ci sono altre categorie prevalenti o
scorporabili, è possibile fare offerta solo per i lavori inerenti la categoria OS30 anche se nel lotto ci sono altre
categorie?
 
Nel ringraziare si porgono cordiali saluti

Risposta n. 6 :



Re:partecipazione ai lotti per categoria
da Ente alle 27/02/2020 08:13

No

Chiarimento n. 7 : SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 20/02/2020 09:46

Salve, è possibile per gli incaricati del sopralluogo non dipendenti effettuare il sopralluogo senza presentare
polizza infortuni, fermo restando l'esclusione di ogni responsabilità dell'Azienda USL?

Risposta n. 7 :

Re:SOPRALLUOGO
da Ente alle 27/02/2020 08:14

No

Chiarimento n. 9 : Info so sopralluoghi
da Fornitore alle 20/02/2020 15:05

Con la presente siamo a chiedere se, in merito all'esecuzione dei sopralluoghi, è sufficiente portare copia della
polizza RCT della società, sia nel caso in cui sia presente un dipendente della ditta sia nel caso sia presente il
legale rappresentante/direttore tecnico della ditta

Risposta n. 9 :

Re:Info so sopralluoghi 
da Ente alle 27/02/2020 08:14

E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14.

Chiarimento n. 10 : polizza sopralluogo
da Fornitore alle 20/02/2020 15:33

si richiede se obbligatoria la polizza assicurativa per effettuazione sopralluogo

Risposta n. 10 :

Re:polizza sopralluogo
da Ente alle 27/02/2020 08:15

E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14.

Chiarimento n. 11 : RICHIESTA CHIARIMENTO X LOTTO 3 E 5
da Fornitore alle 20/02/2020 17:10

LA STESSA IMPRESA VUOLE PARTECIPARE  AL LOTTO 3 E 5 ,SOLO AL 3 PARTECIPA COME IMPRESA
SINGOLA, AL 5 IN ATI E COME CAPOGRUPPO .
SI CHIEDE SE, IL SOPRALLUOGO VA EFFETTUATO DUE VOLTE DALLA STESSA IMPRESA..COME
IMPRESA SINGOLA E COME CAPOGRUPPO DI UN RAGGRUPPAMENTO DA COSTITUIRE..E SE PUO
ESSERE EFFETTUATO DA UN UNICO DELEGATO.
GRAZIE SALUTI

Risposta n. 11 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTO X LOTTO 3 E 5
da Ente alle 27/02/2020 08:16

 



E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14. Nel caso di specie, i sopralluoghi dovranno essere svolti nella
distinta veste di impresa singola per un lotto e di capogruppo di ati
costituenda per l’altro lotto.  Il delegato può effettuare il sopralluogo
per tutti i lotti di interesse.

 

Chiarimento n. 12 : CAUZIONE PROVVISORIA E IMPOSTA DI BOLLO
da Fornitore alle 21/02/2020 14:17

Buonasera,
 
la presente per chiedere delucidazioni in merito alla costituzione della cauzione provvisoria e al pagamento
dell'imposta di bollo.
 
La cauzione deve essere unica per tutti i lotti a cui si partecipa o bisogna costituire una cauzione per ogni lotto al
quale si intende partecipare?
 
E per quanto riguarda il pagamento dell'imposta di bollo, quale principio dei due sopra, va applicato?

Risposta n. 12 :

Re:CAUZIONE PROVVISORIA E IMPOSTA DI BOLLO
da Ente alle 27/02/2020 08:17

Come previsto dal Disciplinare di
gara, “ Ai concorrenti è consentito presentare l’offerta per
uno o più lotti; in quest’ultimo caso, è altresì ammesso che il medesimo
concorrente possa risultare aggiudicatario di più lotti. I concorrenti che
intendono presentare l’offerta per più lotti, devono presentare la documentazione
amministrativa e l’offerta economica distintamente per ciascun lotto,
seguendo le modalità fissate dal Bando e dal presente Disciplinare”, pertanto dovrà essere costituita una
cauzione provvisoria e dovrà essere pagata l’imposta di bollo, distintamente per
ciascun lotto.

Chiarimento n. 13 : CHIARIMENTO
da Fornitore alle 21/02/2020 17:28

BUON POMERIGGIO, CON LA PRESENTE SIAMO A CHIEDERE DEI
CHIARIMENTI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA

 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI
LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E RIQUALIFICAZIONE DI
STRUTTURE AZIENDALI,
SUDDIVISA IN N. 9 LOTTI AUTONOMI

 



SIAMO
INTENZIONATI A PARTECIPARE A DUE LOTTI . UNO COME IMPRESA SINGOLA
E QUI NN CI
SONO PROBLEMI. L’ALTRA IN ATI A PAG 7 DEL DISCIPLINARE C’è SRITTO
CHE BISOGNA IMPOSTARE
L’ATI NELLA MASCHERA DI “ ABILITAZIONE
FORNITORI”  DOVE TROVO QUESTA DICITURA..? POI INSERISCO LA
DOCUMENTAZIONE DEI DUE LOTTI  NELLA
CARTELLA DOC AMMINISTRATIVA..?

 POI PER IL SOPRALLUOGO PUO VENIRE UN SOLO DELEGATO X ENTRAMBI I
LOTTI O
A CAUSA DELL’ATI DEVONO VENIRE DUE DELEGATI…?

Risposta n. 13 :

Re:CHIARIMENTO
da Ente alle 27/02/2020 08:20

Per problematiche1.
tecniche è necessario rivolgersi al gestore del sistema Net4market, come
previsto dal Disciplinare di gara, punto 2.
Per quanto riguarda il2.
sopralluogo, è necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14. Il delegato può effettuare il
sopralluogo per tutti i lotti di interesse.

Chiarimento n. 14 : LOTTO N. 5 RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 21/02/2020 17:58

Con riferimento al Lotto n. 5, con la presente si richiede il seguente chiarimento: 
 
la nostra impresa, essendo in possesso delle categorie OG2 class. IV, OG1 class. IV e OG11 class. I, 
può partecipare alla gara relativa al Lotto n. 5, subappaltando a ditta qualificata l'intero importo di una delle due
categorie OS28 oppure OS30? 

Risposta n. 14 :

Re:LOTTO N. 5 RICHIESTA CHIARIMENTI 
da Ente alle 27/02/2020 08:21

La categoria OS 30 rientra tra
quelle c.d. superspecialistiche di cui al D.M. 248/2016 e, pertanto, non è
integralmente subappaltabile. Tenuto conto che la Ditta possiede – tra l’altro -
attestazione per la categoria OG 11, class. I, la quale è utilizzabile per
coprire la categoria OS 30, class. I, 
per partecipare singolarmente alla gara dovrà dichiarare di subappaltare
l’intera categoria OS 28 a
soggetto qualificato.

Chiarimento n. 15 : Rif. Lotto 9



da Fornitore alle 22/02/2020 12:47

Buongiorno,
Premesso che la Ns impresa possiede categoria OS30, per le lavorazioni in
OG1 con percentuale del 40,32% e ricorrendo al subappalto del 40% la
restante parte come può essere gestita per la partecipazione in forma
singola?
 
Il subappalto va dichiarato in fase di gara? o successivamente ?
 
Grazie
Risposta n. 15 :

Re:Rif. Lotto 9
da Ente alle 27/02/2020 08:22

 

Vds. risposta
chiarimento n. 5 e punto 12 del Disciplinare di gara.

Nel caso di subappalto, è
prevista la compilazione della Parte II, sezione D, del DGUE, da inserire nella
“Documentazione Amministrativa” prevista per il lotto di interesse.

 

Chiarimento n. 16 : abilitazione lotti
da Fornitore alle 24/02/2020 10:31 , allegato(1): 20200224103130533_Immagine.png 

Buongiorno, vorrei un chiarimento in merito all'abilitazione lotti: ho selezionato i lotti 1 e 8 a cui intendiamo
partecipare, ma non mi dà la possibiltà di abilitarmi, potete dirmi se ho sbagliato dei passaggi.
Allego screenshot dell'abilitazione.
Grazie

Risposta n. 16 :

Re:abilitazione lotti
da Ente alle 27/02/2020 08:22

Vds. risposta
chiarimento n. 13 punto 1.

Chiarimento n. 17 : Chiarimento n. 3
da Ente alle 25/02/2020 15:58

Richiesta di chiarimento Lotto 6:
In riferimento alla gara in oggetto chiede se la cat. OS4 di importo inferiore al 10% può essere subappaltata a ditta
con i requisiti.
Risposta  n. 3
Vds. risposta chiarimento n. 1

Chiarimento n. 18 : documentazione amministrativa
da Fornitore alle 25/02/2020 16:25

si richiede se deve essere inserito un file zip firmato digitalmente per ogni singolo lotto al quale si partecipa o un
unico file zip contenente varie cartelle per ogni singolo lotto

Risposta n. 18 :



Re:documentazione amministrativa
da Ente alle 27/02/2020 08:23

Come previsto dal
Disciplinare di gara, punto 16), deve essere inserito un file .zip firmato
digitalmente contenente la documentazione richiesta, per ciascun lotto di
interesse. Vds. risposta chiarimento n. 12

Chiarimento n. 19 : Chiarimento lotto 9
da Fornitore alle 25/02/2020 16:34

Buongiorno, per la partecipazione in forma singola al lotto n.9 possedendo categoria OS30 subappaltando le
lavorazioni in OG1 con percentuale del 40,32% nei limiti del 40% la restante parte può essere eseguiti dalla Ns
impresa senza categoria SOA?
 
Cordiali Saluti

Risposta n. 19 :

Re:Chiarimento lotto 9
da Ente alle 27/02/2020 08:24

Vds. risposta al
chiarimento n. 5.

Chiarimento n. 20 : Sopralluogo Obbligatorio
da Fornitore alle 25/02/2020 16:37

Buonasera
Si chiede di chiarire se per gli incaricati non dipendenti (procuratore) che effettueranno il sopralluogo, sarà
sufficiente proporre l'assicurazione aziendale già in utilizzo o se dovranno essere prodotte apposite polizze
contratte in loro favore che li copra da infortuni e danni.
Certi di un cortese riscontro porgiamo cordiali saluti.

Risposta n. 20.1 :

Re:Sopralluogo Obbligatorio
da Ente alle 27/02/2020 08:25

E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14.

La polizza aziendale è sufficiente nel caso in cui preveda la
copertura anche per l’incaricato non dipendente.

Risposta n. 20.2 :

Re:Re:Sopralluogo Obbligatorio
da Fornitore alle 02/03/2020 12:30

Dato che la procura notarile prefigura un rapporto di collaborazione del soggetto esterno dotato di delega con la
ditta, si deduce che la polizza assicurativa copra nel casso di danno o infortunio anche nel caso specifico.
Confermate?

Risposta n. 20.3 :

Re:Re:Re:Sopralluogo Obbligatorio



da Ente alle 03/03/2020 16:04

 

La
polizza aziendale è sufficiente nel caso in cui preveda espressamente (o con
apposita appendice) la copertura dei danni previsti dal disciplinare di gara
anche nei
confronti dei procuratori dell’azienda medesima .

 
Risposta n. 20.4 :

Re:Re:Re:Re:Sopralluogo Obbligatorio
da Fornitore alle 04/03/2020 16:36

 

La polizza
aziendale prevede espressamente le seguenti clausole:
 

Premesso che l’Assicurato – nel rispetto e come
disciplinato dal Decreto Legislativo n. 279/2003 di attuazione della delega di
cui alle Leggi 30/2003 (Legge Biagi) e 92/2012 (Legge Fornero) e successive
modifiche e /o integrazioni – può avvalersi, nello svolgimento della propria
attività, di personale non qualificabile come dipendente, la garanzia
comprende:

 

1. A parziale
deroga dell’Art. 18)III)d) delle Norme che Regolano l’Assicurazione della
Responsabilità Civile i danni cagionati a Terzi dal predetto personale mentre
opera presso eper conto dell’Assicurato;

 

2. A parziale
deroga dell’Art. 18)III)c) delle Norme che Regolano l’Assicurazione della
Responsabilità Civile, il predetto personale nel novero di “Terzi”, ciò
limitatamente alle lesioni personali e/o per conto dell’assicurato.

 

La Stazione
Appaltante ritiene sufficiente tale previsione a copertura da inforutni e danni
il procuratore esterno all'azienda?
 

Restiamo in
attesa di riscontro.
 

Ciordiali saluti.

 
Risposta n. 20.5 :



Re:Re:Re:Re:Re:Sopralluogo Obbligatorio
da Ente alle 21/08/2020 11:41

Sì

Chiarimento n. 21 : possesso certificazione UNI CEI EN ISO/IEC 17000
da Fornitore alle 25/02/2020 16:39

Siamo a chiedere se la certificazione in oggetto è necessaria per la partecipazione a tutti i lotti, in quanto al punto
9.2. viene menzionata per assunzione di lavori a partire dalla III classifica….
non avendo la ns. azienda  detta certificazione, al di là delle categorie SOA possedute, a quali lotti può
partecipare? Grazie

Risposta n. 21 :

Re:possesso certificazione UNI CEI EN ISO/IEC 17000
da Ente alle 27/02/2020 08:26

 

Ai sensi dell’art. 63 del DPR 207/2010 e s.m.i.
“Ai fini della qualificazione, ai sensi dell' articolo 40,
comma 3, lettera a), del codice, le imprese devono possedere il sistema di
qualità aziendale conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 9000, ad
esclusione delle classifiche I e II.”

Conseguentemente, se il chiarimento richiesto riguarda la partecipazione come
impresa singola, l’impresa non in possesso della suddetta certificazione può
partecipare per i lotti per cui sia necessaria la SOA fino alla II classifica.

 

Chiarimento n. 22 : polizza provvisoria di gara
da Fornitore alle 25/02/2020 17:25

buonasera, la provvisoria di gara può essere prodotta scansionandola oppure deve essere redatta in formato
digitale (con firma digitale del fidejussore)? In attesa di riscontro.
Saluti

Risposta n. 22 :

Re:polizza provvisoria di gara
da Ente alle 27/02/2020 08:26

Vds. punto 13 del
Disciplinare di gara

Chiarimento n. 23 : lotto 1 e 8
da Fornitore alle 26/02/2020 10:32

buongiorno, in merito alla documentazione amministrativa da allegare, vorrei sapere se per ogni lotto deve essere
prevista una cartella zip con specificato il nome del lotto.
Grazie

Risposta n. 23 :

Re:lotto 1 e 8
da Ente alle 03/03/2020 15:54

 

Dovranno essere predisposte dal concorrente tante cartelle .zip quanti sono
i lotti per cui intende partecipare.

L’upload di tale documentazione, come previsto dal disciplinare, dovrà essere
eseguito avvalendosi dell’apposita voce giustificativa “Documentazione
Amministrativa”, predisposta nella sezione denominata “Doc. Gara” -

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#040
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm#040


“Amministrativa”, presente all’interno della scheda di gara di riferimento,
utilizzando lo spazio in corrispondenza del al/ai lotto/i di interesse.

 

Al termine di tale processo il sistema genererà una Pec di avvenuto esito
positivo di acquisizione.

N.B. Si consiglia di porre attenzione al numero del lotto in corrispondenza
dello spazio di caricamento da utilizzare per evitare errori in fase di upload.
Tale indicazione è valevole anche per operatori che partecipano ad un solo
lotto messo a gara.

 

Restano ferme le indicazioni del disciplinare di gara e qui non
riportate

 

Chiarimento n. 24 : Chiarimenti requisiti di partecipazione
da Fornitore alle 26/02/2020 10:46

Buongiorno,
la scrivente impresa intenzionata alla presente gara d'appalto al lotto n.1-8-9 chiede i seguenti chiarimenti:
- LOTTO 1_è possibile partecipare alla procedura di gara avendo l'attestazione Soa per la Categoria Os30
classifica II è incrementandola di un quinto?
- LOTTO 9_  Per sopperire alla mancanza della cat. Og1 pensavamo di ricorrere al subappalto entro il limite del
40%. In che modo possiamo ovviare alla mancanza del restante 0,32%?
 
Certi di un Vs cortese riscontro l'occasione ci è gradita per pogerVi
Cordiali Saluti

Risposta n. 24 :

Re:Chiarimenti requisiti di partecipazione
da Ente alle 27/02/2020 08:27

 

Lotto1: vds.
risposta chiarimento n. 4 punto 2.

Lotto 9:Vds.
risposta chiarimento n. 5

 

Chiarimento n. 25 : Richiesta chiarimento - Lotto 3
da Fornitore alle 26/02/2020 11:40

Spett.le Azienda Usl Umbria 1
 
in riferimento alla procedura di gara CIG 811284537C - Lotto 3, la Scrivente chiede quanto segue:
1) l'operatore economico in possesso di categoria OG3 classifica III-BIS può partecipare al Lotto 3 facendo ricorso
all'istituto di avvalimento per l'intera categoria OG1?
2) l'operatore economico in possesso di categoria OG3 classifica III-BIS può partecipare al Lotto 3 facendo ricorso
al subappalto per l'intera categoria OG1?
3) l'operatore economico che partecipa al lotto 3, deve essere in possesso del requisito
professionale Certificazione del sistema di qualità aziendale rilasciata da organismi di certificazione accreditati, ai
sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000 ? 
in attesa di Vs risposta si porgono distinti saluti.

Risposta n. 25 :

Re:Richiesta chiarimento - Lotto 3



da Ente alle 27/02/2020 08:28

 
Sì1.
Sì2.
Sì3.

 

Chiarimento n. 26 : CHIARIMENTO SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 26/02/2020 13:05

Buongiorno
 
una volta inviato modulo di richiesta appuntamento per sopralluogo, dobbiamo attendere risposta oppure in
automatico è confermato l'orario?
 
Grazie mille

Risposta n. 26 :

Re:CHIARIMENTO SOPRALLUOGO
da Ente alle 27/02/2020 08:28

E’ sufficiente
l’invio tramite PEC del modello di prenotazione di sopralluogo, fermo restando
il rispetto di quanto previsto dal Disciplinare di gara.

Chiarimento n. 27 : Chiarimento polizza
da Fornitore alle 26/02/2020 15:29

Buongiorno, sono richieste caratteristiche speciali per la polizza da avere per poter effettuare il sopralluogo?
Grazie

Risposta n. 27 :

Re:Chiarimento polizza
da Ente alle 27/02/2020 08:29

E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14.

Chiarimento n. 28 : Chiarimento LOTTO n. 3
da Fornitore alle 26/02/2020 18:28

La Scrivente, volendo partecipare al lotto n. 3 Richiedente OG3 € 543.881,71 E OG1 € 285.289,94 
CHIEDE
SE PUO' PARTEICPARE ALLA GARA IN OGGETTO AVENDO OG3 CLASS. II E OG1 CLASS. II E ISO (CHE
INCREMENTA IL 20%)
 
CON L'OCCASIONE
 
DISTINTI SALUTI
 
Risposta n. 28 :

Re:Chiarimento LOTTO n. 3
da Ente alle 21/08/2020 11:48

Vds. risposta chiarimento n. 4 punto 2



Chiarimento n. 29 : Utilizzo spazio chiarimenti
da Ente alle 27/02/2020 08:30

 

Occorre evidenziare che lo spazio relativo ai chiarimenti è dedicato a
rendere, appunto, più chiara la lex specialis di gara e non deve essere
utilizzato ai fini della mera applicazione della disciplina vigente in materia
che il concorrente può approfondire, nel caso, attraverso i propri consulenti
legali.

 

Chiarimento n. 30 : spazio documentazione
da Fornitore alle 27/02/2020 08:55

Si comunica che  abbimao la possibilità di inserire nello spazio documentazione, solo una cartella zip firmata
digitalmente anche se intendiamo partecipare a gare diverse,  per esempio se partecipiamo alla gara lotto 3
singolarmente, alla gara 5 e 6 in associazione la documentazione quindi sarà unica e la cartella finale zippata va
firmata anche dalla mandante anche se non partecipa al lotto 3 ? non mi sembra molto  corretto.. restiamo in
attesa di un Vs. riscontro in merito

Risposta n. 30 :

Re:spazio documentazione
da Ente alle 03/03/2020 15:56

 

Vds.
risposta chiarimento n. 23

 

Chiarimento n. 31 : POLIZZA
da Fornitore alle 27/02/2020 09:04

Buongiorno,
 
il punto 14 non chiarisce perfettamente il tipo di polizza da presentare, a tal fine si chiede;
 
E' sufficiente presentare la polizza aziendale (RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERNI - DANNI COSE E
PERSONE CHE COPRE TUTTO IL PERSONALE AZIENDALE COMPRESO LEGALE RAPRRESENTANTE),
oppure si deve costituire un polizza apposita a favore di questo Spett.le ente ad uso esclusivo della presa visione?
Quanto indicato al punto 14 è molto generico, si chiede dettaglio specifico.

Risposta n. 31 :

Re:POLIZZA
da Ente alle 03/03/2020 15:57

La polizza aziendale è
sufficiente nel caso in cui copra i danni previsti dal disciplinare di gara

Chiarimento n. 32 : COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTO 5
da Fornitore alle 27/02/2020 11:38

Buongiorno non riusciamo a trovare tra i documenti di gara il computo metrico estimativo.
Potreste indicarci il nome del file ?
Grazie

Risposta n. 32 :

Re:COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LOTTO 5
da Ente alle 03/03/2020 15:58



 

Il
Computo metrico è nominato come segue: 4CE001b. Si ribadisce quanto indicato nel
chiarimento n. 29 “Utilizzo Spazio Chiarimenti”.

 

Chiarimento n. 33 : Categorie e classifiche
da Fornitore alle 27/02/2020 11:40

Per i lotti 2-4-6-7 possiamo partecipare con la categoria OG11 CLASSIFICA II? O OCCORRE LA TERZA
CLASSIFICA? GRAZIE

Risposta n. 33 :

Re:Categorie e classifiche
da Ente alle 03/03/2020 15:59

 

Si
ribadisce quanto indicato nel chiarimento n. 29 “Utilizzo Spazio Chiarimenti”,
evidenziando che in sede di gara si costituirà apposito seggio deputato a
procedere alla verifica del possesso dei requisiti previsti per la
partecipazione ai lotti di interesse. Pertanto, si prega di prendere visione
dei chiarimenti già pubblicati e della disciplina vigente in materia.

 

Chiarimento n. 34 : polizza per sopralluogo.
da Fornitore alle 27/02/2020 17:34 , allegato(1): 20200227173434850_CCF27022020_0001.pdf 

In riferimento al sopralluogo, essendo titolari di polizza che copre danni, persone e per ogni sinistro, può effettuare
il sopralluogo in nostro dipendente munendosi di copia assicurazione?

Risposta n. 34 :

Re:polizza per sopralluogo.
da Ente alle 03/03/2020 15:59

Sì

Chiarimento n. 35 : LOTTO 2 - Richiesta Chiarimento composizione Categoria OG11
da Fornitore alle 28/02/2020 13:01

 
Considerato che l’art. 79, comma 16, del
D.P.R. n. 207/2010 stabilisce che:
 
 
 

·       Per considerare un
lavoro in categoria OG11, è necessario che sia congiuntamente composto dalle
tre categorie di opere specializzate individuate nella declaratoria (OS 3, OS
28 e OS 30) e che tali lavorazioni specialistiche raggiungano un'incidenza
minima rispetto all'importo complessivo dell'opera. L'incidenza minima prevista
per la categoria OS3 è di almeno 10% mentre per le categorie OS28 ed OS30 è di



almeno 25% ciascuna. I certificati di esecuzione lavori aventi tali
caratteristiche devono indicare l'importo complessivo dei lavori realizzati
nella suddetta categoria generale, nonché la suddivisione di tale importo nelle
singole categorie specialistiche. Non è consentito, per il conseguimento della
qualificazione in categoria OG11, utilizzare dei certificati di esecuzione
lavori rilasciati esclusivamente nelle singole specialistiche OS3, OS28 e OS
30.

 

 

 

Si chiede di meglio specificare la composizione della categoria
Prevalente OG 11 del suddetto Lotto 2, alla luce del fatto che dal
dettaglio ultima pagina del C.M.E., appare che:

 

Riepilogo SUPER CATEGORIE

 

 

 

001
                       OPERE ELETTRICHE                                                       386´852,10
            68,031 %

 

002
                       OPERE EDILI                                                                    112´717,69
            19,822 %

 

003                        OPERE ANTINCEDIO E
PREVENZIONE INCENDI             69´073,48               12,147 %

 

 

 

Totale SUPER CATEGORIE                                                                      euro 568´643,27          100,000

 

 

 

Non sembra che tale composizione rispetti le suddette percentuali per
poter definire la Categoria Prevalente come una OG11, in quanto sono presenti
solo lavorazioni appartenenti alle Categorie OS30 ed OS3 e non risultano
lavorazioni riconducibili alla categoria OS28.

 

In attesa di vs. gentile
riscontro alla presente, si porgono distinti saluti.

 
Risposta n. 35 :

Re:LOTTO 2 - Richiesta Chiarimento composizione Categoria OG11



da Ente alle 14/07/2020 11:42

Vds. Documentazione relativa al progetto esecutivo rettificata con
Delibera n. 318/2020

Chiarimento n. 36 : Chiarimento
da Fornitore alle 28/02/2020 16:15

Buonasera, la presente per chiedere se nel documento DGUE va compilato la sezione C e D della parte IV.
 
Nella cartella .zip i file devono essere anch'essi firmati digitalmente o basta soltanto firmare la cartella .zip?
 
Grazie

Risposta n. 36 :

Re:Chiarimento
da Ente alle 03/03/2020 16:00

 
Sì. Nel portale è a disposizione dei1.
concorrenti il DGUE inerente la gara in oggetto, il quale può essere
adattato da parte del concorrente, anche in considerazione del Lotto a cui
intende partecipare.
Come previsto dal punto2.
17 del Disciplinare di gara “ Tutti i
file della Documentazione Amministrativa dovranno essere contenuti in una
cartella .zip (si specifica che l'unica estensione ammessa per la cartella
compressa è .zip) e ciascuno di essi dovrà avere formato .pdf. La cartella
.zip dovrà essere firmata digitalmente e potrà avere una dimensione
massima di 100 MB……..La firma digitale apposta sulla cartella .zip
equivale alla apposizione delle stesse su ogni singolo file contenuto nella
medesima cartella”.

 

Chiarimento n. 37 : SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 28/02/2020 17:39

BUONASERA, SI CHIEDE SE POSSIBILE ACCORPARE PIU' SOPRALLUOGHI RELATIVI A PIU' LOTTI IN UNO
O DUE GIORNI, DOVENDO EFFETTUARE VIAGGIO PER RAGGIUNGERE IL POSTO
DISTINTI SALUTI

Risposta n. 37 :

Re:SOPRALLUOGO
da Ente alle 03/03/2020 16:01

 

Il
sopralluogo è previsto nelle date indicate dal Disciplinare di gara, con
riferimento a ciascun lotto. Non è possibile effettuare sopralluoghi in date
diverse.

 

Chiarimento n. 38 : PAGAMENTO IMPOSTA BOLLO
da Fornitore alle 02/03/2020 18:43

BUONASERA
PER IL PAGAMENTO IMPOSTA DI BOLLO EURO 16 PER ISTANZA  ED EURO 16 PER OFFERTA
ECONOMICA, E' POSSIBILE FARE UN UNICO F23 CON DUE CAUSALI DA 16 EURO OPPURE DUE F23



SEPARATI?
GRAZIE
CORDIALI SALUTI

Risposta n. 38 :

Re:PAGAMENTO IMPOSTA BOLLO
da Ente alle 14/07/2020 11:45

Vds. risposta al chiarimento n. 47

Chiarimento n. 39 : RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 04/03/2020 09:55

Buongiorno,
in riferimento alla copertura assicurativa richiesta per partecipare ai sopralluoghi, chiediamo se la nostra polizza
RCT-RCO possa essere considerata valida, dato che copre i nostri dipendenti da danni causati a cose o persone
nell'esercizio delle loro mansioni (il sopralluogo a parer nostro, rientra tra le mansioni di un dipendente); ed il legale
rappresentante in caso di infortunio

Risposta n. 39 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI
da Ente alle 14/07/2020 11:37

Sì

Chiarimento n. 40 : Emergenza COVID 19 - Sopralluogo
da Fornitore alle 04/03/2020 13:09

Buongiorno.
Dovendo effettuare la prenotazione del sopralluogo, vista l'emergenza per il COVID19, Vi chiediamo se
l'esecuzione di questo è confermata o meno.
In attesa di Vs. riscontro si porgono distinti saluti.
Inpower Group scarl 

Risposta n. 40 :

Re:Emergenza COVID 19 - Sopralluogo
da Ente alle 14/07/2020 11:47

Vds Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n. 756
del 26/06/2020

Chiarimento n. 41 : info
da Fornitore alle 04/03/2020 16:35

BUONASERA,
SE VOLESSIMO PARTECIPARE A PIU' LOTTI, QUANTI POTREBBERO ESSERNE AGGIUDICATI AD UN
SINGOLO OPERATORE?
DISTINTI SALUTI

Risposta n. 41 :

Re:info 
da Ente alle 14/07/2020 11:48

 

Vds. Punto 1 pag. 2 del Disciplinare di gara aggiornato con
Delibera n 756 del 26/06/2020

 



Chiarimento n. 42 : LOTTO 3 - CERTIFICAZIONE QUALITA' AZIENDALE ISO 9001:2015
da Fornitore alle 04/03/2020 16:37

Buonasera, 
con la presente siamo a richiedervi se è sufficiente il possesso della qualità aziendale ISO 9001:2015 per la
partecipazione al LOTTO N. 3 e non la  certificazione UNI CEI EN ISO / IEC 17000.
 
In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti.
 
Risposta n. 42 :

Re:LOTTO 3 - CERTIFICAZIONE QUALITA' AZIENDALE ISO 9001:2015 
da Ente alle 14/07/2020 11:49

 

La certificazione rilasciata UNI CEI EN ISO/IEC
17000 è riferita agli organismi di certificazione accreditati. Ove necessaria
ai fini della partecipazione, è richiesta la certificazione di sistema di
qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 9000 e alla vigente
normativa nazionale ex art. 84, c. 4, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e
art. 63 DPR 207/2010 e s.m.i.

 

Chiarimento n. 43 : Lotto 3
da Fornitore alle 04/03/2020 17:21

Buonasera noi partercipiamo al lotto 3: nr.1  x quanto riguarda ric.imposta bollo dobbiamo pagare modello F23? se
si ci servono dati x la compilazione
nr.2 DGUE lo dobbiamo compilare xche la linguetta é verde

Risposta n. 43 :

Re:Lotto 3
da Ente alle 14/07/2020 11:52

 

1) Vds. pagina 28 del Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n. 756 del 26/06/2020 e risposta quesito n. 47

2) Vds. risposta quesito n. 36.1

 

Chiarimento n. 44 : marcatura temporale
da Fornitore alle 05/03/2020 12:03

siamo a chiedere se la marcatura temporale sia da applicare o meno sull'offerta (nel disciplinare a pag. 30 è
prevista , a portale non è prevista)
 
Risposta n. 44 :

Re:marcatura temporale
da Ente alle 14/07/2020 11:53

Si va applicata all’offerta

Chiarimento n. 45 : DGUE IMPRESA SOCIA DEL CONSORZIO IMPRESE ARTIGIANE
da Fornitore alle 05/03/2020 12:08

premesso che siamo un consorzio di imprese artigiane e partecipiamo alla procedura indicando un socio al quale
in caso di aggiudicazione verranno affidati i lavori, 
siamo a chiedere se la ditta indicata possa produrre un DGUE generico, non essendo tenuta all'iscrizione a portale



poiché la domanda di partecipazione è presentata dal solo consorzio.

Risposta n. 45 :

Re:DGUE IMPRESA SOCIA DEL CONSORZIO IMPRESE ARTIGIANE
da Ente alle 14/07/2020 11:54

Sì

Chiarimento n. 47 : IMPOSTA DI BOLLO SU OFFERTA
da Fornitore alle 05/03/2020 15:21

Buongiorno,
 
con la presente si chiede se imposta di bollo SU OFFERTA sia dovuta nonostante risoluzione dell’agenzia delle
entrate n.96/E
del 16/12/2013 e interpello 906-101/2019 agenzia delle entrate di
Trento
 
grazie

 

 

Risposta n. 47 :

Re:IMPOSTA DI BOLLO SU OFFERTA
da Ente alle 14/07/2020 11:44

 

Nel Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n.  756 del 26/06/2020 è prevista
l’imposta di bollo per la sola istanza di partecipazione.

 

Chiarimento n. 48 : Avviso di sospensione gara
da Ente alle 06/03/2020 09:08

Si informa

che con Ordinanza n. 3 del 04/03/2020, il Presidente della Giunta Regionale ha

ordinato la rigorosa limitazione dell’accesso dei visitatori nelle strutture

sanitarie fino a nuovo provvedimento, pertanto i sopralluoghi previsti per la

partecipazione alla “ Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in n.

9 lotti distinti per l’affidamento dei lavori impiantistici e di

riqualificazione di strutture aziendali” di cui al Bando pubblicato

sulla G.U.R.I. n. 18 del 14/02/2020 sono provvisoriamente sospesi fino a nuova

comunicazione e, conseguentemente, sarà rideterminato il termine per la

presentazione delle offerte.



Chiarimento n. 49 : FIDEJUSSIONE
da Fornitore alle 06/03/2020 10:55

PER LE FIDEJUSSIONI DEI VARI LOTTO VANNO INTESTATE TUTTE ALL'AZIENDA SANITARIA USL UMBRIA
1 OPPURE AI VARI SITI DEI LOTTI?
GRAZIE

Risposta n. 49 :

Re:FIDEJUSSIONE
da Ente alle 14/07/2020 12:01

Vds.
pag. 15 del Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n. 756
del 26/06/2020: ove è previsto che la garanzia fidejussoria debba “ contenere espressa
menzione dell’oggetto e del soggetto garantito ”. Il soggetto garantito è ovviamente la USL Umbria 1, mentre
l’oggetto è riferito al lotto a cui il concorrente intende partecipare.

Dovrà essere predisposta una garanzia provvisoria per
ciascun lotto  di interesse.

Chiarimento n. 50 : Avviso di sospensione procedura e di rettifica bando di gara
da Ente alle 25/03/2020 15:44 , allegato(1): 20200325154416118_53929_delibera_318.pdf 

Si invita a prendere visione dell'Avviso di sospensione procedura e di rettifica bando di gara pubblicato
sulla GU 5a Serie S/peciale - Contratti Pubblici n.34 del 23-3-2020 e della Delibera n. 318/2020 allegata.

Chiarimento n. 51 : Chiarimento sopralluogo
da Fornitore alle 13/07/2020 14:43

Buongiorno.
 
Si chiede se i sopralluoghi precedentemente effettuati (prima dell'emergenza covid), sono comunque validi anche
in fase di riattivazione di gara.
 
Grazie, saluti

Risposta n. 51 :

Re:Chiarimento sopralluogo
da Ente alle 14/07/2020 12:30

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n. 756 del 26/6/2020

Chiarimento n. 52 : Soprallluogo
da Fornitore alle 13/07/2020 19:27

Salve, in riferimento al disciplinare di gara rettificato e alle modalità di effettuazione del sopralluogo,
si suggerisce la possibilità di poter effettuare i sopralluoghi in modalità remota ( mediante piattaforme telematiche
collegate con gli operatori in modalità sincrona ). Ciò al fine di evitare assembramenti e
uno snellimento generale della documentazione e semplificazione delle procedure. Si chiede inoltre se, i contributi
ANAC sono dovuti lo stesso alla luce del Comunicato Presidente ANAC del 20.05.2020

Risposta n. 52 :

Re:Soprallluogo 
da Ente alle 21/08/2020 11:39

Vds. risposta chiarimento n. 60

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/23/TX20BHA7128/s5
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/23/TX20BHA7128/s5
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/23/TX20BHA7128/s5


Vds. risposta chiarimento n. 61

Chiarimento n. 53 : Timing di gara e date sopralluogo
da Fornitore alle 14/07/2020 11:19

Buongiorno, con la presente si fa notare che nel nuovo disciplinare di gara non sono state inserite le date
all'interno del TIMING di Gara, oltre al fatto che la scheda riassuntiva riferito ad ogni lotto vengono ancora riportate
le vecchie date per effettuare il sopralluogo, pertanto si chiede di chiarire per ogni lotto le nuove date disponibili.
Grazie

Risposta n. 53 :

Re:Timing di gara e date sopralluogo
da Ente alle 18/08/2020 08:49

 

Sono in corso le convocazioni nei confronti dei soggetti che hanno inoltrato la richiesta di sopralluogo in tempo
utile, da effettuare sulla base di quanto previsto dal Disciplinare di gara aggiornato con Delibera n. 756/2020 "I soggetti
che effettueranno la richiesta di sopralluogo
saranno convocati d’ufficio, secondo la
calendarizzazione stabilita, tenuto
conto delle inderogabili disposizioni aziendali per l’accesso alle
strutture, nella fase di emergenza epidemiologica da Covid-19."
 

 

Chiarimento n. 54 : nuove date
da Fornitore alle 14/07/2020 12:04

Buongiorno,
è possibile conoscere la nuova data di scadenza della gara e le date dei sopralluoghi?
grazie

Risposta n. 54 :

Re:nuove date
da Ente alle 14/07/2020 12:41

Si invita a prendere visione della documentazione aggiornata con Delibera n. 756 del 26/06/2020 pubblicata sulla
presente piattaforma Net4market e sul sito web aziendale https://www.uslumbria1.it/notizie/procedura-aperta-
lavori-n-9-lotti-distinti
 

Chiarimento n. 55 : Chiarimento prenotazione sopralluogo
da Fornitore alle 14/07/2020 12:37

Buongiorno
 
chi aveva inviato la PEC per prenotazione sopralluogo ma poi non ha potuto effettuarlo, deve aspettare Vostro
contatto? da disciplinare si legge 
 
I soggetti che hanno fatto richiesta tramite PEC e che non hanno potuto effettuare il sopralluogo a causa
dell’emergenza Covid-19, saranno convocati d’ufficio, secondo la calendarizzazione stabilita, tenuto conto delle
inderogabili disposizioni aziendali per l’accesso alle strutture.
 
Quindi non serve nuova prenotazione ma aspettiamo Vostra convocazione?
 
Cordiali saluti

Risposta n. 55 :

Re:Chiarimento prenotazione sopralluogo
da Ente alle 18/08/2020 08:33

Sì



Chiarimento n. 56 : RICHIESTA CHIRIMENTO LOTTO 6
da Fornitore alle 14/07/2020 14:54

Salve, con la presente per chiedere: 
LOTTO 6: Essendo la cat. OS4 inferiore al 10 % dell'importo totale del Lotto, è possibile accorpare la categoria a
quella prevalente? Oppure subappaltarla al 100 % ? 

Risposta n. 56 :

Re:RICHIESTA CHIRIMENTO LOTTO 6 
da Ente alle 14/07/2020 16:32

Vds. risposta al chiarimento n. 1

Chiarimento n. 57 : DGUE PARTE IV - C "Capacità tecniche e professionali"
da Fornitore alle 14/07/2020 17:51

In merito alla compilazione del Dgue notiamo che nella Parte IV sezione C - "Capacità tecniche e professionali (art.
83 c.1 lett. c)", la piattaforma non oscura tale sezione, come invece per la sezione B.  Infatti come riportato a
pagina 11 del disciplinare,  tra i requisti tecnici e professionali viene richiesto solo il possesso dell'Attestazione
SOA  e della qualità e non l'indicazione dei lavori eseguiti. Chiediamo dunque se possiamo omettere la
compilazione della sezione C.   

Risposta n. 57 :

Re:DGUE PARTE IV - C "Capacità tecniche e professionali" 
da Ente alle 21/08/2020 11:33

Nel caso di possesso di Attestazione SOA è possibile omettere la compilazione delle informazioni contenute nella
Parte IV sezione C

Chiarimento n. 58 : RICHIESTA CHIARIMENTI
da Fornitore alle 14/07/2020 18:20

Buonasera, volevamo chiedere se possiamo partecipare anche ad 1 solo Lotto e poi nel caso partecipiamo a più
Lotti il sopralluogo deve essere effettuato in ognuno dei luoghi?
Grazie
Cordiali saluti

Risposta n. 58 :

Re:RICHIESTA CHIARIMENTI
da Ente alle 15/07/2020 13:19

Si invita a prendere visione della documentazione aggiornata con Delibera n. 756 del 26/06/2020 pubblicata sulla
presente piattaforma Net4market e sul sito web aziendale https://www.uslumbria1.it/notizie/procedura-apertalavori-
n-9-lotti-distinti

Chiarimento n. 59 : sopralluogo
da Fornitore alle 15/07/2020 11:26

Buongiorno la scrivente chiede se il sopralluogo puo' essere svolto da delegato non dipendente dell'azienda.
certi di un celere riscontro porgo distinti saluti

Risposta n. 59 :

Re:sopralluogo
da Ente alle 15/07/2020 13:23

Si invita a prendere visione della documentazione aggiornata con Delibera n. 756 del 26/06/2020 pubblicata sulla
presente piattaforma Net4market e sul sito web aziendale https://www.uslumbria1.it/notizie/procedura-apertalavori-
n-9-lotti-distinti

Chiarimento n. 60 : SPORALLUOGO
da Fornitore alle 15/07/2020 11:32

e' possibile svolgere il sopralluogo per tutti i lotti nella stessa data? 

Risposta n. 60 :



Re:SPORALLUOGO 
da Ente alle 21/08/2020 11:35

 

Come previsto dal disciplinare di gara, i
concorrenti che hanno fatto richiesta “saranno convocati d’ufficio, secondo la
calendarizzazione stabilita, tenuto
conto delle inderogabili disposizioni aziendali per l’accesso alle strutture,
nella fase di emergenza epidemiologica da Covid-19”. Considerata inoltre la dislocazione delle strutture e
l’esiguità del personale tecnico USL, si esclude la possibilità di effettuare i
sopralluoghi per tutti i lotti in un’unica giornata. I sopralluoghi potranno essere effettuati nelle date ed orari stabiliti
dalla Stazione Appaltante al fine di evitare assembramenti e consentire l'accesso alle strutture in condizioni di
sicurezza.

 

Chiarimento n. 61 : chiarimenti
da Fornitore alle 15/07/2020 12:35

Con il decreto rilancio non sono stati sospesi i pagamenti al portale anac per i contributi gara?

Risposta n. 61 :

Re:chiarimenti 
da Ente alle 15/07/2020 13:21

Come previsto dal Comunicato del Presidente del 20/05/2020: "Per le gare già avviate alla data del 18 maggio
2020 la contribuzione è comunque dovuta"

Chiarimento n. 62 : partecipazione in ATI
da Fornitore alle 15/07/2020 12:41

IN CASO DI PARTECIPAZIONE IN ATI CHIEDO SPIEGAZIONI IN MERITO ALLA PRESENTAZIONE  DELLA
DOCUMENTAZIONE SULLA PIATTAFORMA, PIU' PRECISAMENTE, LA DOCUMENTAZIONE DEVE ESSERE
CARICATA DALL'IMPRESA CAPOGRUPPO OPPURE ANCHE DALLA MANDANTE?

Risposta n. 62 :

Re:partecipazione in ATI
da Ente alle 15/07/2020 13:50

Si invita a prendere visione della documentazione aggiornata con Delibera n. 756 del 26/06/2020 pubblicata sulla
presente piattaforma Net4market e sul sito web aziendale https://www.uslumbria1.it/notizie/procedura-apertalavori-
n-9-lotti-distinti.
Per problematiche tecniche relative alla partecipazione alla presente procedura telematica il gestore è contattabile
al seguente recapito telefonico: 0372/080708, dal lunedì al venerdì, nella fascia oraria: 8.30–13.00 / 14.00–17.30
oppure all’indirizzo e-mail: imprese@net4market.com

Chiarimento n. 63 : LOTTO 3
da Fornitore alle 15/07/2020 12:53

SIAMO IN POSSESSO DELLA CATEGORIA OG1 IN IV E DELLA OG3 IN II, CHIEDO CONFERMA NEL POTER
RICOPRIRE LA OG3 PREVISTA PER IL LOTTO 3, CON L'INCREMENTO DI UN QUINTO.
 
Risposta n. 63 :

Re:LOTTO 3
da Ente alle 18/08/2020 15:16

Vds. risposta chiarimento n. 4 punto 2.

Chiarimento n. 64 : MODELLO PRENOTAZIONE SOPRALLUOGO E NOMINATIVO DA
INDICARE - Richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 15/07/2020 15:12



Buongiorno, in merito al modello di prenotazione
sopralluogo e al nominativo da indicare nello stesso, vorremmo cortesemente
sapere se, vista la scadenza del 03/08/2020 per le richieste di prenotazione sopralluogo
e la successiva convocazione in data e ora non ancora note, sia possibile
indicare nel modulo una terna di nominativi (Legale Rappresentante, Direttore
Tecnico e personale Dipendente delegato) - fornendo degli stessi i documenti di
riconoscimento, copia della polizza RCT-RCO o dichiarazione della Società che
attesti la copertura assicurativa, delega ecc. - , visto quanto indicato dell'Art.14 della Delibera 756
del 26/06/2020, ovvero che “ il
sopralluogo sarà effettuato esclusivamente da un solo soggetto”; si chiede quindi la possibilità di
poter
scegliere tra i tre nominativi comunque preventivamente comunicati, a seconda
della loro disponibilità in Azienda.

Grazie, restiamo in attesa di riscontro.

Cordiali saluti.

Risposta n. 64 :

Re:MODELLO PRENOTAZIONE SOPRALLUOGO E NOMINATIVO DA INDICARE - Richiesta chiarimenti
da Ente alle 18/08/2020 09:18

Sì

Chiarimento n. 65 : Validità sopralluoghi effettuati prima dell' annullamento
da Fornitore alle 15/07/2020 17:07

Buonasera
Si chiede con la presente se i sopralluoghi effettuati prima dell' annullamento della procedura sia comunque validi.
 
Distinti saluti

Risposta n. 65 :

Re:Validità sopralluoghi effettuati prima dell' annullamento
da Ente alle 16/07/2020 08:04

Vds. risposta chiarimento n. 51

Chiarimento n. 66 : CHIARIMENTO SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 16/07/2020 10:12

Salve, se la scrivente intende partecipare a tutti i lotti, 
per i sopralluoghi è possibile venire una volta e svolgerli  tutti ?  

Risposta n. 66 :

Re:CHIARIMENTO SOPRALLUOGO 
da Ente alle 21/08/2020 11:36

Vds. risposta chiarimento n. 60

Chiarimento n. 67 : Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in 9 lotti distinti
per l'affidamento dei lavori impiantistici e di riqualificazione di strutture aziendali
da Fornitore alle 16/07/2020 11:27

Buongiorno, per la gara in oggetto e precisamente per il lotto 2 e 4 come ditta mandataria abbiamo presentato



richiesta di sopralluogo a suo tempo ma per emergenza covid 19 è stato sospeso tutto.
Dobbiamo rifare nuovamente richiesta?

Risposta n. 67 :

Re:Procedura aperta sotto soglia comunitaria suddivisa in 9 lotti distinti per l'affidamento dei lavori
impiantistici e di riqualificazione di strutture aziendali
da Ente alle 18/08/2020 10:24

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 68 : Sopralluogo e forma partecipazione
da Fornitore alle 17/07/2020 10:58

Buongiorno,
la scrivente chiede chiarimenti in merito ai seguenti punti:

il sopralluogo può essere effettuato anche da soggetto non dipendente dell'impresa?
è necessario effettuare un sopralluogo distinto per ciascun lotto a cui si partecipa?
è possibile partecipare ad un lotto in forma singola e ad altri in RTI?

Distinti saluti

Risposta n. 68 :

Re:Sopralluogo e forma partecipazione
da Ente alle 21/08/2020 11:20

 

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara per quanto riguarda il sopralluogo e punti 7 e 10 del Disciplinare di gara per
quanto riguarda le forme di partecipazione

 

Chiarimento n. 69 : sopralluogo
da Fornitore alle 17/07/2020 11:44

Essendo la scrivente interessata a partecipare a parte dei lotti della procedura, si chiede se gli incaricati non
dipendenti potranno produrre apposita polizza contratta dalla scrivente favore di terzi e che quindi li copra
ugualmente da infortuni e danni.
In attesa di un cortese riscontro, inviamo distinti saluti

Risposta n. 69 :

Re:sopralluogo
da Ente alle 18/08/2020 10:13

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 72 : SOPRPALLUOGO
da Fornitore alle 20/07/2020 08:44

Buongiorno, per il sopralluogo, se viene il direttore tecnico della ditta che è anche dipendente, è necessario
produrre la polizza assicurativa?

Risposta n. 72 :

Re:SOPRPALLUOGO
da Ente alle 18/08/2020 10:28

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 73 : Nuove date sopralluoghi
da Fornitore alle 20/07/2020 10:33

Buongiorno,
siamo a chiedere dove possiamo trovare le nuove date per l'effettuazione dei sopralluoghi dei 9 lotti.
Abbiamo verificato sul portale e anche sul sito della stazione appaltante.
Nel disciplinare aggiornato viene detto di leggere "nelle nuove date che saranno fissate con apposita
comunicazione USL", dove possiamo trovarla?



In attesa di un cortese riscontro si porgono cordiali saluti.

Risposta n. 73 :

Re:Nuove date sopralluoghi
da Ente alle 18/08/2020 10:24

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 74 : modello prenotazione sopralluogo - NOMINATIVO DA INDICARE
da Fornitore alle 20/07/2020 11:53

Buongiorno, in merito al modello di prenotazione
sopralluogo e al nominativo da indicare nello stesso, vorremmo cortesemente
sapere se, vista la scadenza del 03/08/2020 per le richieste di prenotazione sopralluogo
e la successiva convocazione in data e ora non ancora note, sia possibile
indicare nel modulo una terna di nominativi (Legale Rappresentante, Direttore
Tecnico e personale Dipendente delegato) - fornendo degli stessi i documenti di
riconoscimento, copia della polizza RCT-RCO o dichiarazione della Società che
attesti la copertura assicurativa, delega ecc. - , visto quanto indicato dell'Art.14 della Delibera 756
del 26/06/2020, ovvero che “ il
sopralluogo sarà effettuato esclusivamente da un solo soggetto”; si chiede quindi la possibilità di
poter
scegliere tra i tre nominativi comunque preventivamente comunicati, a seconda
della loro disponibilità in Azienda.
Grazie, restiamo in attesa di riscontro.
Cordiali saluti. 

Risposta n. 74 :

Re:modello prenotazione sopralluogo - NOMINATIVO DA INDICARE
da Ente alle 18/08/2020 12:51

vds. risposta chiarimento n. 64

Chiarimento n. 75 : Chiarimento nuove date del sorpalluogo
da Fornitore alle 20/07/2020 12:09

Sono a chiedere quali sono le date per i nuovi sopralluoghi. Nei precedenti chiarimenti si fa riferimento alla delibera
756/2020 ma non sono riuscito a trovare quando 

Risposta n. 75 :

Re:Chiarimento nuove date del sorpalluogo
da Ente alle 18/08/2020 09:50

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 76 : CONTRIBUTO ANAC
da Fornitore alle 20/07/2020 12:58

Spett. le Usl Umbria 1 
con la presente chiediamo se il pagamento del contributo Anac è dovuto per ogni lotto al quale si intende
partecipare oppure è sufficiente pagare il contributo con importo maggiore rispetto ai lotti per i quali si partecipa?
Grazie

Risposta n. 76 :

Re:CONTRIBUTO ANAC
da Ente alle 18/08/2020 09:21

Vds. punto 15 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 78 : NUOVE DATE
da Fornitore alle 21/07/2020 12:27

Quando verranno pubblicate le nuove date per effettuare i sopralluoghi?

Risposta n. 78 :



Re:NUOVE DATE
da Ente alle 18/08/2020 09:49

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 79 : SOLLECITO APP.TO SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 21/07/2020 16:18

ABBIAMO INVIATO MAIL X APP.TO SOPRALLUOGO , MA ANCORA NN CI E' PERVENUTA RISPOSTASICURI
DI UN RISCONTRO IN MERITO 
SALUTI
 
Risposta n. 79 :

Re:SOLLECITO APP.TO SOPRALLUOGO
da Ente alle 18/08/2020 09:45

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 80 : Richiesta sopralluogo LOTTO 3 – INTERVENTO N. 1B OSPEDALE DI
CITTÀ DI CASTELLO ADEGUAMENTO COPERTURA, SISTEMA FOGNARIO, PARCHEGGIO
E VIABILITÀ ESTERNA CUP F14H16000010003 CIG 811284537C CUI
L03301860544201700005
da Fornitore alle 22/07/2020 10:28

Buongiorno si chiede di sapere se la data del sopralluogo chiesta sull'indirizzo pec :
aslumbria1@postacert.umbria.it , verrà comunicata tramite piattaforma o arriverà una pec al medesimo indirizzo?
 
 la richiesta l'abbiamo fatta in data 17/07/2020
 
Sicuri di una vostra risposta si porgono cordiali saluti
 
 
Risposta n. 80 :

Re:Richiesta sopralluogo LOTTO 3 – INTERVENTO N. 1B OSPEDALE DI CITTÀ DI CASTELLO
ADEGUAMENTO COPERTURA, SISTEMA FOGNARIO, PARCHEGGIO E VIABILITÀ ESTERNA CUP
F14H16000010003 CIG 811284537C CUI L03301860544201700005
da Ente alle 18/08/2020 09:44

Vds. risposta chiarimento n. 53.
La convocazione verrà inviata alla PEC indicata dal concorrente.

Chiarimento n. 81 : Lotto 2 - Chiarimento categoria OG1
da Fornitore alle 22/07/2020 16:58

Buonasera.
 
Per il lotto 2, la scrivente è in possesso della categoria OS30 class. III. Si chiede pertanto di chiarire se è
consentita la partecipazione singola dichiarando di subappaltare interamente le opere inerente la categoria OG1,
che sono inferiori al 40%. 
 
Grazie, saluti

Risposta n. 81 :

Re:Lotto 2 - Chiarimento categoria OG1
da Ente alle 21/08/2020 10:32

Il concorrente in
possesso di attestazione SOA per la categoria prevalente OS 30 può coprire i requisiti afferenti i
lavori della categoria
scorporabile OG1 come concorrente singolo, ricorrendo all’istituto
dell’avvalimento (art. 89 D. Lgs. 50/2016), oppure, ricorrendo all’istituto del



subappalto c.d. “necessario” entro il limite del 40%, purché in possesso dei
requisiti per l’importo totale dei lavori.

Chiarimento n. 85 : lotto 7- chiarimento categorie
da Fornitore alle 27/07/2020 08:51

Salve,
con la presente si chiede di specificare se ammessa la partecipazione in RTI per il lotto 7 costituenda così:
impresa A in possesso delle  categorie OG11 (cl II; OS3 (cl IIIbis) e OS30 (cl III) come la capogruppo 
impresa B in possesso della categoria OG1come mandante
In quanto l'importo  della categoria prevalente OG1 è inferiore della somma degli importi dilavori ricadenti nelle
scorporabili ed eseguibili anche con la cat OG11 

Risposta n. 85 :

Re:lotto 7- chiarimento categorie
da Ente alle 21/08/2020 11:07

Si invita a prendere visione del punto 10 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 86 : calendario sopralluoghi
da Fornitore alle 27/07/2020 11:53

Buongiorno,
non troviamo le nuove date per poter effettuare i sopralluoghi per i singoli lotti, viene indicata la scadenza della
richiesta (03/08/2020), ma non il calendario dei giorni. 

Risposta n. 86 :

Re:calendario sopralluoghi
da Ente alle 18/08/2020 09:30

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 87 : CHIARIMENTI SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 27/07/2020 11:57

Buongiorno,
 
come anticipato a mezzo pec si chiedono informazioni circa l'effettuazione dei sopralluoghi già prenotati
precedentemente la sospensione della procedura causa covid-19.
 
Al punto 14 del Disciplinare di Gara aggiornato con Delibera 756 del 26/06/2020 si precisa che "I soggetti che
hanno fatto richiesta tramite PEC e che non hanno potuto effettuare il sopralluogo a causa dell’emergenza
Covid-19, saranno convocati d’ufficio, secondo la  calendarizzazione stabilita, tenuto conto delle inderogabili
disposizioni aziendali per l’accesso alle strutture".
La "calendarizzazione stabilita" dove è pubblicata? I sopralluoghi già prenotati, con documentazione inviata già
completa, saranno eseguiti da delegato. Inoltre e' sufficiente aggiungere alla vecchia documentazione prodotta
solo la scheda pre-triage da consegnare brevi manu il giorno del sopralluogo?
 
Infine, vista la rettifica delle categorie del LOTTO 2, si è aggiunta in data odierna richiesta di sopralluogo a mezzo
pec, e che verrà eseguito sempre dallo stesso delegato.
 
Riceveremo una comunicazione in merito? Stiamo provando inutilmente a contattare il numero 0758139637,
pertanto aspettiamo un Vs pronto e cortese riscontro.
 
Risposta n. 87 :

Re:CHIARIMENTI SOPRALLUOGO
da Ente alle 18/08/2020 09:29

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 88 : SOPRALLUOGO PARTECIPAZIONE IN RTI
da Fornitore alle 27/07/2020 12:26



Buongiorno, intendiamo partecipare ad alcune gare in RTI,  chiediamo se è possibile effettuare il sopralluogo con
la presenza di un incaricato per ogni componente dell'ATI.
Ringraziamo per la risposta.

Risposta n. 88 :

Re:SOPRALLUOGO PARTECIPAZIONE IN RTI
da Ente alle 18/08/2020 09:31

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 89 : SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 29/07/2020 12:18

Con la presente vi chiediamo se è obbligatorio presentare in sede di
sopralluogo una polizza a copertura assicurativa per danni o infortuni subiti
da cose e persone che venissero a verificarsi all’interno o all’esterno e in
occasione del sopralluogo.

in attesa di vs celere riscontro, porgiamo cordiali saluti 
Risposta n. 89 :

Re:SOPRALLUOGO
da Ente alle 18/08/2020 09:36

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara e risposte ai chiarimenti precedenti

Chiarimento n. 90 : PER SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 29/07/2020 12:19

Buongiorno è obbligatorio presentare al momento del sopralluogo la polizza infortuni? 

Risposta n. 90 :

Re:PER SOPRALLUOGO 
da Ente alle 18/08/2020 08:31

E’ necessario attenersi a quanto previsto dal Disciplinare di
gara, in particolare al punto 14.

Chiarimento n. 91 : Chiarimento
da Fornitore alle 29/07/2020 15:21

Buonasera, è possibile indicare due nominativi nel modello di prenotazione sopralluogo? 
verrà una delle due persone.
 
Grazie

Risposta n. 91 :

Re:Chiarimento 
da Ente alle 18/08/2020 09:27

Sì, nel rispetto del punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 92 : Sopralluogo di titolare di impresa individuale
da Fornitore alle 29/07/2020 16:16

Vista la volontà del Titolare di Impresa Individuale, di presenziare al sopralluogo, si richiede se la polizza RCT-
RCO sia sufficiente in quanto tale figura risulta oltre che titolare anche dipendente. 
Grazie.   

Risposta n. 92 :



Re:Sopralluogo di titolare di impresa individuale
da Ente alle 18/08/2020 09:25

Vds. punto 14 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 93 : Categoria SOA e limiti di partecipazione
da Fornitore alle 30/07/2020 12:09

Buongiorno,
è possibile partecipare al lotto n°1 con una SOA di classe II dato che i lavori sono di importo inferiore alla soglia o
nel computo si devono conteggiare anche gli oneri elevando così la soglia?
 
Grazie

Risposta n. 93 :

Re:Categoria SOA e limiti di partecipazione
da Ente alle 18/08/2020 15:12

Vds. risposta chiarimento n. 4 punto 2

Chiarimento n. 94 : pagamento anac
da Fornitore alle 30/07/2020 16:34

il pagamento anac è dovuto?

Risposta n. 94 :

Re:pagamento anac
da Ente alle 18/08/2020 09:23

sì. Vds. punto 15 del Disciplinare di gara e risposta chiarimento n. 61

Chiarimento n. 95 : Compilazioen 'MODELLO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE LOTTO 9'
da Fornitore alle 30/07/2020 17:14

Buonasera,
 
in merito al modello 'MODELLO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE LOTTO 9' presente tra la documentazione di
gara si fa presente che all'interno della domanda la tabella con l'indicazione delle percentuali di costituzione
dell'RTI risulta composta da un'unica colonna riportante le percentuali per la sola categoria OS30 (prevalente).
All'interno del bando di gara è però prevista anche la categoria OG1 (scorporabile).
E' prevista la pubblicazione di un nuovo modello o è sufficiente l'aggiunta di una colonna da parte nostra?
 
In attesa di un vostro gentile riscontro,
ringrazio e saluto cordialmente

Risposta n. 95 :

Re:Compilazioen 'MODELLO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE LOTTO 9'
da Ente alle 18/08/2020 15:02

Il modello di Domanda di partecipazione può essere adattato dal concorrente

Chiarimento n. 96 : SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 31/07/2020 10:40

Nel nuovo disciplinare di gara sono indicate le date di marzo e non le date aggiornate?
Dove possiamo trovare le date di sopralluogo aggiornate per ciascun lotto?
Cordiali saluti.

Risposta n. 96 :

Re:SOPRALLUOGO
da Ente alle 18/08/2020 09:15

Vds. risposta chiarimento n. 53

Chiarimento n. 97 : sopralluogo



da Fornitore alle 03/08/2020 12:12

Buongiorno, posso ancora richiedere un appuntamento per fare il sopralluogo?

Risposta n. 97 :

Re:sopralluogo
da Ente alle 18/08/2020 08:25

Come previsto dall’Avviso
di riattivazione della procedura in oggetto, pubblicato sulla GURI n. 79 del 10/07/2020, il 
termine per le richieste di
sopralluogo, stabilito per il 03/08/2020 ore 12,00, è perentorio.

Chiarimento n. 101 : pagamento contributo a favore dell'ANAC
da Fornitore alle 18/08/2020 16:20

Buonasera, con la presente si pongono i seguenti quesiti:
1) sul sito dell'ANAC inserendo i dati per la materializzazione del bollettino per il pagamento del contributo di gara
sullo stesso compare ancora la vecchia data di scadenza e non quella aggiornata del disciplinare dobbiamo
pagare lo stesso è valido?
2) In base all'art 65 DL 34/2020 (cd 'decreto rilancio'), ove enuncia che i pagamenti a favore dell'Anac non sono
dovuti, dobbiamo provvedere lo stesso al pagamento?
distinti saluti

Risposta n. 101 :

Re:pagamento contributo a favore dell'ANAC
da Ente alle 03/09/2020 17:13

Si invita a prendere visione delle risposte ai chiarimenti già pubblicate.

Chiarimento n. 103 : Imposta di bollo
da Fornitore alle 21/08/2020 10:37

Buongiorno, con la presente per chiedere a codesta S.A. per il pagamento dell'imposta di bollo di € 16,00 per la
sola domanda di partecipazione, come può essere effettuato il pagamento? Mediante modulo F23 oppure marca
da bollo? Quali sono i codici da utilizzare qualora utilizzare il modulo F23?
 
Sicuro di un Vs celere riscontro porgo
 
Distinti Saluti

Risposta n. 103 :

Re:Imposta di bollo
da Ente alle 21/08/2020 11:11

Si invita a prendere visione del punto 17, pag. 28 del Disciplinare di gara.

Chiarimento n. 105 : SOPRALLUOGO
da Fornitore alle 24/08/2020 16:59

Spett.le S.A.,
vista l'impossibilità del titolare, rappresentante legale, a presenziare al sopralluogo cosi come indicato nella
richiesta di prenotazione, è possibile la partecipazione del dipendente munito di tutta la documentazione richiesta
come da disciplinare?
In attesa di riscontri si porgono distinti saluti.

Risposta n. 105 :

Re:SOPRALLUOGO
da Ente alle 27/08/2020 11:18

Sì

Chiarimento n. 109 : Sopralluogo
da Fornitore alle 27/08/2020 12:23



Buongiorno, 
non avendo ricevuto la convocazione per il sopralluogo si chiede se la data sarà comunicata tramite PEC.
 
Cordiali saluti
 
 
Risposta n. 109 :

Re:Sopralluogo
da Ente alle 27/08/2020 16:06

Sì

Chiarimento n. 114 : DGUE requisiti da dichiarare
da Fornitore alle 02/09/2020 11:21

Buongiorno,
con riferimento alla parte IV del DGUE  si chiede un chiarimento in quanto alla pag .25 è richiesto di dichiarare nel
DGUE sez A,B.C,D i requisiti " di cui al par 7.1 del presente disciplinare" . Invece il punto 7 si riferisce  alle forme di
partecipazione. 
si ringrazia e si porgono distinti saluti

Risposta n. 114 :

Re:DGUE requisiti da dichiarare
da Ente alle 03/09/2020 17:19

Si precisa che trattasi del par. 9 del Disciplinare

Chiarimento n. 115 : Sopralluogo Lotto 5
da Fornitore alle 03/09/2020 11:34

Data la nuova proroga al 19/10/2020 pubblicata sulla gazzetta "(GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n.102 del
2-9-2020)", siamo a richiedere le nuove date per l'effettuazione della PV, in particolare in riferimento al Lotto 5.

Risposta n. 115 :

Re:Sopralluogo Lotto 5
da Ente alle 03/09/2020 16:16

Come previsto dall’"Avviso di riattivazione procedura di gara lavori - 9 lotti distinti"
pubblicato sulla GURI n. 79 del 10/07/2020 " Il nuovo termine perentorio per le richieste di
sopralluogo, precedentemente previsto per il 23/03/2020, viene stabilito per il  03/08/2020,
ore 12,00"
Come previsto dall'"Avviso di integrazione e differimento termini bando di gara lavori - 9
Lotti distinti",  pubblicato sulla GURI n. 102 del 02/09/2020 "Con Delibera n.  949 del
26/08/2020 e' stato disposto il differimento del termine per la presentazione delle offerte, al
solo fine di consentire l'espletamento dei sopralluoghi fino al 09/10/2020, considerate le
difficolta' operative discese dalla problematica Covid-19 e l'alto numero di richieste di
sopralluogo pervenute entro il termine perentorio".

Chiarimento n. 116 : Avviso di integrazione e differimento termini bando di gara lavori - 9
lotti distinti
da Ente alle 03/09/2020 15:55

Si invita a prendere visione dell'Avviso di integrazione e differimento termini bando di gara lavori - 9 lotti distinti,
pubblicato sulla GURI n. 102 del 02/09/2020 al link:
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/09/02/TX20BHA18667/s5
 

Chiarimento n. 117 : Richiesta chiarimenti
da Fornitore alle 03/09/2020 16:42



Buongiorno, 
vista la proroga della presente gara, volevamo sapere fino a quando è possibile effettuare la richiesta, per poter
effettuare la visita di sopralluogo ?

Risposta n. 117 :

Re:Richiesta chiarimenti
da Ente alle 03/09/2020 16:50

Si prega di attenersi alla disciplina di gara e alle risposte dei chiarimenti precedenti.
 


